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	Coalición Voluntaria de gobiernos y organismos pertinentes para el cierre progresivo de los basurales en América Latina y el Caribe
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	Voluntary Coalition of governments and relevant organizations for the gradual closure of landfills in Latin America and the Caribbean






ARGENTINA
Sra. Magalid Cutina
Coordinadora de Residuos Sólidos Urbanos
Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable
Email: mcutina@ambiente.gov.ar

Con copia:
Sra. Ariana Rozenek
Directora de Residuos 
Secretaría Ambiente y Desarrollo Sustentable
Email: arozenek@ambiente.gob.ar

COSTA RICA
Ing. Ulises Alvarez Acosta 
Secretaría Técnica Nacional Ambiental (SETENA)
Ministerio de Ambiente y Energía
Email: ualvarez@setena.go.c

CUBA
Sra. Gladys Goicochea Cardoso
Directora de Medio Ambiente
Ministerio de Ciencia, Tecnología y Medio Ambiente
Email: goicochea@citma.gob.cu

ECUADOR
Sra. Karina Maribel Barrera Moncayo
Analista de Planificación e Inversión
Proyecto Sistema de Información Ambiental
Ministro del Ambiente
Email: karina.barrera@ambiente.gob.co





EL SALVADOR
Sra. Ivania Avendaño
Directora General de Atención Ciudadana e Institucional - Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales
Email: ivanya.avendano@marn.gob.sv


GUATEMALA
Sr. Otoniel Barrios Toledo
Viceministro de Ambiente - Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales
Email: obarrios@marn.gob.gt

HONDURAS
Sr. César Flores
Coordinador del Departamento de Promoción y Prevención Ambiental
Secretaría de Recursos Naturales y Ambiente
Email: dgamiambiente@gmail.com 

PANAMÁ
Sr. Miguel Flores
Dirección de Verificación y Desempeño Ambiental - Ministerio de Ambiente
Email: mflores@miambiente.gob.pa

REPÚBLICA DOMINICANA
Sra. Ana Hernández
Dirección de Residuos Sólidos - Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales
Email: Ana.Hernandez@ambiente.gob.do




SURINAME
Mrs. Janet Van Klaveren
Environmental Policy Officer, Coordination Environment - Cabinet of the President of the Republic of Suriname
Email: vanklaveren@gmail.com; co.environmen t@gov.sr

TRINIDAD AND TOBAGO
Mrs. Abigail Whitehall 
Corporate Projects Administrator
Solid Waste Management Company Limited (SWMCOL)
Ministry of Planning and Development
Email: awhitehall@swmcol.co.tt

URUGUAY
Sra. Marisol Mallo
Dirección Nacional de Medio Ambiente - Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente 
Email: marisol.mallo@mvotma.gub.uy

Punto focal alterno: 
Sra. Gabriela Medina
Directora del Centro Coordinador Conv. Basilea - Centro Regional Conv. Estocolmo para ALC
Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente (MVOTMA)
Email: Gabriela.medina@mvotma.gub.uy;  gmedina.uruguay@gmail.com 

Con copia:
Sra. Silvana Martínez
Directora División Planificación Ambiental
Dirección Nacional de Medio Ambiente
Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente 
Uruguay
Email: silvana.martinez@mvotma.gub.uy

Organizations/Organismos


Asociación Interamericana de Ingeniería Sanitaria y Ambiental
Ing. Martín Méndez
Presidente
Guatemala
Email: ingmartin.mendez@gmail.com

Con copia:
Ing. Guillermo Umaña
Vicepresidente Técnico
El Salvador
Email: jguillermo.umana@gmail.com

Sr. Gustavo Solórzano
AIDIS/DIRSA México
Email: gsolorza@gmail.com


Asociación Brasilera de Empresas de Limpieza Pública y Residuos Especiales – ABRELPE
International Solid Waste Association- ISWA
Sr. Carlos RV Silva Filho
Director ABRELPE / Vicepresidente ISWA
Brasil
Email: carlos@abrelpe.org.br

Asociación para el Estudio de los Residuos Sólidos (ARS)
Sr. Ricardo Rollandi
Director Ejecutivo
Argentina
Email: ars@salud.edu.ar

Con copia:
Sr. Atilio Savino
Vicepresidente
Argentina
Email: asavino@ars.org.ar

Sra. María Laprida
Argentina
Email: ars@isalud.edu.ar

Banco de Desarrollo de América Latina (CAF)
[bookmark: _GoBack]Andrea Rispo
Ejecutiva en la Dirección de Proyectos de Desarrollo Sostenible
Argentina
Email: arispo@caf.com

Consorcio Universitario para la Gestión Sostenible de Residuos Sólidos en América Latina y el Caribe
Sr. Marco Tulio Espinosa López
Coordinador
Universidad de Ciencias Aplicadas y Ambientales
Bogotá, Colombia
Email: maespinosa@udca.edu.co




















Climate and Clean Air Coalition (CCAC)
Mrs. Sandra Mazo-Nix
Coordinator CCAC Waste Initiative
Paris, France
Email: sandra.mazo-nix@un.org

Fundación Avina / Iniciativa Regional para el Reciclaje Inclusivo
Sr. Gonzalo Roqué
Director Regional del Programa de Reciclaje Inclusivo de Fundación Avina y Director de la Iniciativa Regional de Reciclaje Inclusivo
Buenos Aires, Argentina
Email: gonzalo.roque@avina.net

Organización Panamericana de la Salud/Organización Mundial de la Salud (OPS/OMS)
Ing. Patricia Segurado
Asesora en Agua y Saneamiento
México
Email: seguradop@paho.org 

Unión Iberoamericana de Municipalistas
José Chira
Coordinador de Proyectos Regionales
España
Email: jchira_act@uimunicipalistas.org 
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